Shoqgeria_"The Blue Star" Sh.P.K. Korce
SHENIMET SPJEGUESE

( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

Pasqyrat Financiare per shogerine "The Blue Star” jane plotesuar sipas kerkesave te Ligjit 9901
date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare" si dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

Pasqyrat Financiare te shogerise jane shprehur ne monedhen vendase, ne leke.

Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare 3,679,945 Leke
1 Banka 3,679,945 Leke
2 Arka Leke

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
1 Llogari Kerkesa te arketueshme

> Alouette Greqi 6,244,650 Leke
> Chassomeri Greqi 138,353 Leke
Shuma 6,383,003 Leke

4 Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme

> Shteti TVSh. 15,558,568 Leke
> Shteti Tatim Fitimi 1,132,049 Leke
Shuma 16,690,617 Leke

Te Tjera
- Leke

3 Aktive afatgjata materiale.

2 Makineri pajisje. 35,207,497 Leke
3 Mjete transporti 3,369,163 Leke
38,576,660

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.
Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

Viera Bruto Amortizimi Vlera Neto
> Instalime tek,makineri pjisje etj 61,471,584 26,264,087 35,207,497
> Mjete transporti 3,969,104 599,941 3,369,163
65,440,688 26,864,028 38,576,660
4 Investime ne pProces
Ndertimi | Hec Dushan 128,208,621 Leke

4 Huat dhe parapagimet.
Te pagueshme ndaj furnitoreve
> GPG Company 17,937,496 Leke ===y
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17,937,496 Leke

SHENIMET

SPJEGUESE (vazhdim)

Te pagueshme ndaj punonjesve.

Pasgqyron detyrimin ndaj punonjesve per paga te papaguara ne shumen 449.905 leke.

Detyrime tatimore
1.Sigurimet shogerore per muajin dhjetor 2020
2- Tatimi mbi pagat
Detyrime te tjera
> Ortake
> GPG Kompani

138,714
34,665

Leke

69,928,870 Leke
15,000,000 Leke

84,928,870 Leke

5 Kapitali Aksionar | shogerise eshte 18 300 000 Leke

6 Rezerva te tjera
Pasqyrohen rezervat ne shumen 1405 775 leke.

7 Fitime te mbartura
Pasqyrohen Fitimet e mbartura ne shumen 20.239.749 leke.

8 Fitimi | vitit financiar eshte 6.778.672 Leke.

PASQYRA TE ARDHURA SHPENZIME
9 Shitjet Neto.

10 Shpenzime materiale
10 Shpenzime te personelit.
1 Pagat
2 Sigurimet Shogerore
Shuma
11 Amortizimi
Amortizimi AQT
Konsum Inv Imet

2,363,400

2,363,400

12 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Taksa vendore

2 Takse 2% Fee Koncesionare

3 Shpenzime kosulence e fin

4 Sherbime 3-te

5 shpenzime transporti

6 Tjera

Shuma
13 Shpenzime financiare
1 Komisione bankare
2 Interesa kredie

28,624,549
7,003,457

6,141,950
947,605
7,089,555

494,850
572,489
165,000
433,865 -
501,925

2,168,129
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14 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.

Te ardhurat 28,624,549
Shpenzime 20,649,641
Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim) 7,974,908
15 Fitimi | Ushtrimit 7,974,908

SHENIMET SPJEGUES E (vazhdim)

Humbje te mbartura

Shpenzime te panjohura ( Gjoba) 10,000
16 Fitimi Tatimor 7,974,908
17 Tatim Fitimi 15% 1,196,236
18 Fitimi Neto 6,778,672

C Shenime te tjera shpjeguese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per

te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per

korrigjim nuk ka.




Shogeria "THE BLUE STAR" Shpk

NIPTI J73721019U_

inventari | mallrave gjendje me 31.12.2020
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PER MAKINAT

Viera e Viti i Bara
Emril Leje Viera mjetite prodhimi siguruar
NIPT Tatimpaguesit Lloji i mjetit  Tipi/Marké Targe Pronésia garkullimi  Kapaciteti kontabél rregjistruar w e mjetit.

J73721019U The Blu Star Kamion Benz AA118L 1,166,880
J73721019U The Blu Star Autoveture 1,252,224
J73721019U The Blu Star Veture 1,550,000
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PER NDERTESAT

Zona
Liojii Zyra e Kadastrale Numrii Adresae Viera rregiistri Pronarii  Bashkpronar
NIPT Tatimpaguesit  pasurisé  regjistrim Nr. Pasurisé  pasurisé  Sipe kontahél mit pasurisé et e pasurise.
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